
DD. AA.CC. N.37 del 30.3.2004  

Oggetto: Indizione procedura aperta per appalto servizio delle verifiche periodiche e 
straordinarie degli impianti di messa terra, degli impianti di protezione contro le 
scariche atmosferiche degli immobili comunali e di assistenza al censimento delle 
denunce presso l’ISPELS e la ASL BA/4. Approvazione bando di gara. 

 
* * * * * 

  

I L   F U N Z I O N A R I O 

Dell’U. O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI  

 

in virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP., ai sensi del D.L.vo n.267 del 

18.08.2000;  

Premesso che 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Con determinazione n. 460 in data 17 novembre 2003 del Capo Settore LL.PP. 

sono stati approvati: 

L’elenco degli impianti di messa a terra degli immobili comunali, da 

sottoporre a verifiche periodiche; 

L’elenco degli impianti di protezione contro le scariche atmosferiche degli 

immobili comunali da sottoporre a verifiche periodiche; 

La stima sommaria dell’importo necessario per l’effettuazione, con 

affidamento all’esterno, delle dette verifiche periodiche; 

Il capitolato speciale d’appalto per l’effettuazione del servizio; 

La spesa di massima annua pari ad €. 36.000,00 iva compresa; 

Con l’accennata determinazione veniva altresì demandata all’U.O. Appalti-

Contratti-Acquisti l’effettuazione degli adempimenti relativi all’espletamento della 

gara ad evidenza pubblica; 

Tutto ciò premesso: 

• visto lo schema di bando di gara predisposto dall’U.O. Appalti-Contratti-Acquisti; 

ritenuto necessario approvare il predetto schema di bando da pubblicare all’albo 

pretorio del Comune per la durata di giorni 26, sul sito internet del Comune e per 

estratto sul BUR Puglia; 

• quantificata la spesa per la detta pubblicazione in €.186,93 come da istruzioni 

riportate sul frontespizio di una copia del BUR Puglia;      



Visto il D. Lgs n.157/95 modificato dal d. lgs. n.65/2000;  

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;  

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in narrativa:  

1) Approvare lo schema di bando di gara, allegato al presente provvedimento, per 
l’appalto a mezzo procedura aperta del servizio quinquennale delle verifiche periodiche 
e straordinarie degli impianti di messa a terra, degli impianti contro le scariche 
atmosferiche degli immobili comunali e di assistenza al censimento delle denunce 
presso l’ISPELS  e la ASL BA/4; 
 

2) Pubblicare il bando di gara all'Albo Pretorio del Comune, per la durata di giorni 26 
naturali successivi e continuativi dalla data di pubblicazione, sul sito internet del 
Comune e per estratto sul BUR Puglia; 
 
3) Imputare la spesa di €.196,87 = al Cap. 11220 "Spese per gare d'appalto e contratti 
per tutti i servizi comunali" del Bilancio 2004, in corso di formazione;  
 
4) Autorizzare il Settore Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento per  
€.186,93 = in favore del Tesoriere Comunale per pubblicazione sul BUR Puglia del 
bando di gara con versamento della somma di €.186,93 sul ccp n. 18785709 intestato a 
Direzione Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;  
 
5) Dare atto che responsabile del procedimento è l’Istruttore Direttivo del Settore LL. 
PP. ing. Onofrio De Bari; 
 
6) Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Direttore Generale, al 
Responsabile del Procedimento, all’U.O. Appalti per il restante iter della gara, 
Ragioneria e LL.PP. per quanto di propria competenza; 
 
7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
Direttore del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 del T.U. n. 267/2000 e 
diverrà esecutiva con l’applicazione della predetta attestazione. 
. 


